COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E CIDADANIA

REQUERIMENTO Nº              / 2022

(Do Senhor Paulo Teixeira)

Requer  o  aditamento  de  nome ao  requerimento
27/2022 que propões audiência  pública para debater  a
extinção de Varas do Trabalho em todo o País decorrente
da Resolução 296 do Conselho Superior  de Justiça do
Trabalho.

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  art.  255  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados, REQUEIRO a Vossa Excelência o aditamento ao requerimento n
27/2022 do nome da Dra. Olga Vishnevsky Fortes, Presidente em exercício da
Associação Brasileira de Magistrados do Trabalho (ABMT) e Juíza Titular de
Vara do Trabalho/TRT-2, de SP na Audiência Pública para debater a extinção
de Varas do Trabalho no Brasil.

Sala das Sessões, em   julho de 2022.

Deputado PAULO TEIXEIRA

*C
D2

27
92

65
54

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Paulo Teixeira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227926554300